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 PROTOKÓŁ  Nr XXXIV/21 
z XXXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
odbytej dnia 30.09.2021 r. w godz. 1600 – 1915 

w  sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk 
 
 
Sesję Rady Miejskiej Gminy Mirsk otworzył Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, który stwierdził, 
że w obradach uczestniczy 12 radnych (brak radnych: p.Jana Oś, Tomasza Musztafy, Pawła Tylusa, co 
stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie 
Przewodniczący przywitał radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk 
p.Andrzeja Jasińskiego, Skarbnika Gminy p.Danutę Kalupę, Sekretarza Miasta i Gminy Mirsk p.Jana 
Zaliwskiego, sołtysów i mieszkańców przybyłych na sesję (listy obecności radnych, gości i sołtysów 
stanowią odpowiednio załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący zaproponował następujący porządek sesji:  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26.08.2021 r. 
3. Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 r: 
a) wystąpienie Burmistrza – przedstawienie informacji, 
b) wystąpienia przewodniczących komisji stałych Rady, 
c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej za I półrocze 2021 r., 

d) dyskusja, 
e) przyjęcie lub odrzucenie informacji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
1) zmiany uchwały nr XXVI/334/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 2020 

r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej, 
2) zmian budżetu na 2021r., 
3) udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Barbary w Rębiszowie, 
4) powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Gminy Mirsk i zwołania jej pierwszego posiedzenia, 
5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2021 r., 
6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy 

Mirsk na II półrocze 2021 roku, 
7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 

2021 roku, 
8) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady 

Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, 
9) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, 
10) zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, 
11) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk. 

5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 
 
 

Burmistrz p.Andrzej Jasiński zawnioskował  o wprowadzenie do porządku obrad do pkt 3 ( ppkt 
12,13,14) trzy projekty uchwał:  
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- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność  Gminy Mirsk na nieruchomości 
stanowiące własność osób fizycznych (wniosek nr 1) 
 
Wniosek nr 1 Rada przyjęła jednogłośnie tj. 12 głosami „za”. 
 
Porządek obrad wraz ze zmianami Rada przyjęła jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 
 
Porządek obrad po przegłosowanych zmianach: 
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26.08.2021 r. 
3. Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 r: 
1) wystąpienie Burmistrza – przedstawienie informacji, 
2) wystąpienia przewodniczących komisji stałych Rady, 
3) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej za I półrocze 2021 r., 

4) dyskusja, 
5) przyjęcie lub odrzucenie informacji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
1) zmiany uchwały nr XXVI/334/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 2020 

r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej, 
2) zmian budżetu na 2021r., 
3) udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Barbary w Rębiszowie, 
4) powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Gminy Mirsk i zwołania jej pierwszego posiedzenia, 
5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2021 r., 
6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy 

Mirsk na II półrocze 2021 roku, 
7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 

2021 roku, 
8) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady 

Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, 
9) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, 
10) zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, 
11) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
12) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
13) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
14) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność  Gminy Mirsk na 

nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych. 
5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 
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Ad. 2 Zatwierdzenie protokołu sesji z dnia 26.08.2021 r.  
 
Protokół z sesji z dnia 29.08.2019 r. Rada przyjęła jednogłośnie 12 głosami „za”.  
 
 ( na sesje przybył  radny p.Tomasz Musztafa) 
  
Ad.3 Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 r: 
  

a) wystąpienie Burmistrza- przedstawienie informacji 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński w swojej wypowiedzi przeanalizował strukturę osiągniętych dochodów 
oraz realizowanych wydatków budżetowych w I półroczu 2021 r. Pan Burmistrz omówił również 
zadania inwestycyjne wykonywane przez gminę w ciągu 6-miesięcy br. Dodatkowo przedstawił 
informację z wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej w Mirsku, SP ZOZ Gminy Mirsk, 
a także planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku (Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk 
oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 roku stanowi załącznik 
do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
(na sesję przybył radny p.Jan Oś) 
 

b) wystąpienia przewodniczących komisji stałych Rady 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska, a także Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych pozytywnie zaopiniowali informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 roku.  
 

c) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej za I półrocze 2021 r., 

 
Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu odczytał 
Wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke (uchwała stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się 
w biurze Rady). 
 

d) dyskusja 
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że  zauważyła niesprawiedliwy podział środków finansowych 
w sołectwach. Zarzut swój uargumentowała tym, iż w niektórych sołectwach zadania pokrywane są 
z funduszu sołeckiego, a inne sołectwa te same zadania finansują z budżetu gminy, co według niej jest 
niesprawiedliwe.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński przypomniał, że fundusz sołecki to też są pieniądze z budżetu gminy. 
 
Radny p.Adam Fischer zapytał, czy w związku z tym, że wnioski z programu 500+ będzie rozpatrywał 
ZUS, czy nastąpiła z tego powodu redukcja etatu w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że nie, dodał, że reorganizacja nastąpiła już wcześniej 
a obowiązki zostały przydzielone innym pracownikom.  
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e) przyjęcie lub odrzucenie informacji. 
 
Informację Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Gminy Mirsk oraz o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2021 roku Rada przyjęła  - 12 głosami „za” przy 1 
głosie przeciw i 1 wstrzymującym.  
 
W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji kolejnego punktu sesji. 
 
Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie  
 

1) zmiany uchwały nr XXVI/334/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 2020 
r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/334/20 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 
grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej przedstawiła Skarbnik Gminy 
p.Danuta Kalupa  (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/406/21 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/334/20 Rady Miejskiej Gminy 
Mirsk z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej, Rada przyjęła  
13 głosami „za” przy 1 wstrzymującym (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
2) zmian budżetu na 2021 rok 

 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Gminy p.Danuta Kalupa 
(projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/407/21 w sprawie zmian budżetu na 2021 rok Rada przyjęła 12 głosami „za” 
przy 2 wstrzymujących (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 
 

3) udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Barbary w Rębiszowie 
 

Projekt w/w uchwały przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik  do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/408/21 w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Barbary 
w Rębiszowie, Rada przyjęła  13 głosami „za” i 1 głosie „przeciw” (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
4) powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Gminy Mirsk i zwołania jej pierwszego posiedzenia 
 

Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Gminy Mirsk i zwołania jej pierwszego posiedzenia przedstawił Burmistrz p.Andrzej 
Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Burmistrz  powiedział, że skład Rady to 7 przedstawicieli.  Przewodniczącym Rady Społecznej jest 
burmistrz, dodał, że  to wynika z ustawy, a na Zastępcę Przewodniczącego Rady proponuje powołać 
p.Jana Zaliwskiego Sekretarza  Miasta i Gminy Mirsk. Dodał również, że przedstawicielem Wojewody 
Dolnośląskiego został p.Łukasz Urbanowicz i w związku z powyższym należy wytypować kolejnych 
czterech przedstawicieli. 
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Chęć uczestniczenia w Radzie Społecznej SP ZOZ zgłosili radni: p.Elżbieta Janowska, p.Tadeusz 
Przybylski, p.Bartosz Baszak oraz p.Krzysztof Menke. 
 
Uchwałę Nr XXXIV/409/21 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Mirsk i zwołania jej pierwszego posiedzenia, Rada przyjęła 14 
głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w 
biurze rady ). 

 
5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2021 r 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2021 r. przedstawił członek Komisji Rewizyjnej 
p.Tomasz Musztafa (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze 
Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/410/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 
2021 r.,  Rada przyjęła jednogłośnie 14 głosami „za” przy  (imienny wykaz głosowania radnych 
stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy 

Mirsk na II półrocze 2021 roku 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 rok przedstawiła Przewodnicząca  Komisji p.Marta 
Pazowska (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/411/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, Rada przyjęła jednogłośnie 12 głosami „za” 
(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II 

półrocze 2021 roku 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
na II półrocze 2021 roku przedstawił Przewodniczący Komisji p.Bartosz Baszak  (projekt uchwały 
stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/412/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Rady Miejskiej 
Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, Rada przyjęła jednogłośnie 14 głosami „za” (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
8) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku 
 

W/w projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 
Socjalnych p.Elżbieta Janowska(projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w 
biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/413/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, Rada przyjęła 14 głosami 
„za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze 
rady ). 
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9) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony Środowiska 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku 

 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa oraz Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku przedstawił Przewodniczący 
Komisji p.Tadeusz Przybylski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w 
biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/414/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa oraz 
Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku, Rada przyjęła 14 
głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w 
biurze rady ). 

 
10) zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2021 roku 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 
2021 roku przedstawił Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz (projekt uchwały stanowi 
załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/415/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk na II 
półrocze 2021 roku Rada przyjęła 14 głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
11) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/416//21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk, Rada przyjęła 14 głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
12) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/417/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk, Rada przyjęła 14 głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
13) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/418/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk, Rada przyjęła 14 głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
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14) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność  Gminy Mirsk na 

nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych 
 

W/w projekt uchwały przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi załącznik  do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
Uchwałę Nr XXXIV/419/21 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej 
własność  Gminy Mirsk na nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych Rada przyjęła 13 
głosami „za” przy 1 wstrzymującym (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
Ad. 5  Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
W tym punkcie porządku obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o swojej 
działalności w okresie między sesjami (informacja p. Burmistrza o działalności w okresie 
międzysesyjnym stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Radny p.Adam Fischer zapytał o udziały w spółce Sanikom, czy przez zmiany w Radzie Nadzorczej jest 
szansa, iż gmina zyska dodatkowe udziały. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że pomimo zmian w Zarządzie i kolejnej próbie przyjęcia 
udziałów, Gmina Mirsk nadal dysponuje tylko 4 udziałami, co wciąż czyni ją udziałowcem.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń zapytała, czy zostały podjęte konkretne działania, aby usunąć odpady 
wielkogabarytowe z PSZOKu. Dodała, że jest to problem zarówno estetyczny, ale również ma wpływ na 
koszt ich późniejszego wywozu, ponieważ część mebli, która znajduje się na otwartej przestrzeni, 
moknie i produkuje nadprogramowe kilogramy. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że na chwilę obecna nie widzi żadnego innego rozwiązania, 
dodał, że odpady wielkogabarytowe są na bieżąco wywożone.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń poprosiła, aby podczas kolejnej rozmowy  ze starostą poruszyć temat drogi  
powiatowej w Kłopotnicy, ponieważ na tej drodze  nie ma znaku informującego, iż uczęszczają nią 
szkolne dzieci idące  na przystanek szkolny, dodała, ze jest to bardzo niebezpieczny odcinek drogi. 
Poprosiła również o interwencję w sprawie odcinka drogi w Kwieciszowicach, ponieważ w momencie  
opadów, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym  tworzą się olbrzymie muldy, które zagrażają 
bezpieczeństwu.   
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że wystąpi do Zarządu Dróg Powiatowych o odpowiednie 
oznakowanie w Kłopotnicy,  natomiast w kwestii złego odwodnienia odcinka drogi w Kwieciszowicach 
wystąpił już z pismem do ZDP,  lecz nie ma jeszcze odpowiedzi.  
 
Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, zapytał, czy w związku z tym, że Burmistrz Lubania będzie 
przeprowadzał postępowanie mające na celu wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
farmy fotowoltaicznej w Giebułtowie, jest to sytuacja korzystna dla Gminy Mirsk. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że tak, ponieważ Gmina Mirsk będzie stroną w postępowaniu 
i w związku z tym będzie mogła brać czynny udział, składać wnioski, dowody oraz skarżyć. 
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał dlaczego akurat Burmistrz Lubania, a nie np. Leśnej, która znajduje się 
w bliższym sąsiedztwie.  
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Sekretarz p.Jan Zaliwski powiedział, że Burmistrz Lubania występuje w tym przypadku jako organ 
administracji publicznej, który dokonuje merytorycznego rozpoznania sprawy administracyjnej, dodał, 
że w tym przypadku odległość jest bez znaczenia.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński uzupełniając wypowiedź Sekretarza powiedział, że SKO wybierając organ, 
który przeprowadzi bardziej skomplikowane postępowanie kieruje się ewentualnym doświadczeniem 
oraz zwiększona kadrą urzędniczą, ponieważ w małych gminach są to niejednokrotnie jednoosobowe 
stanowiska. 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz rządził 10-minutową przerwę 
w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego punktu sesji. 
 
Ad.6 Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że chciałaby złożyć wniosek dotyczący przygotowania wyrysu 
lub mapy  gminnych działek  w poszczególnych miejscowościach. Radna argumentowała swój wniosek 
potrzebą wiedzy o wolnych działkach, aby w przyszłości nie dopuścić do sytuacji w której zostanie 
sprzedana działka, która może być potrzebna mieszkańcom. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że o przeznaczeniu działki decyduje studium. Dodał, że trudne 
jest przygotowanie wyrysu dla każdej działki w miejscowościach, dlatego sugeruje, aby był to wykaz 
numerów działek w poszczególnych miejscowościach. 
 
Radny p.Jan Oś zapytał o wieżę telefonii komórkowej w Mroczkowicach, na jakim etapie jest 
postępowanie. Zapytał również, czy gmina mogłaby, wzorem innych gmin  wystosować petycję 
w sprawie przejazdów kolejowych. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że projekt decyzji dotyczący wieży w Mroczkowicach jest na 
etapie uzgodnienia. W kwestii petycji powiedział, że można taką przygotować, wówczas należałoby ją 
po zatwierdzeniu przez Radę przesłać do odpowiednich organów.  
 
Radny p.Adam Fischer zapytał o  single track w Krobicy, czy jest szansa na ich dalsze rozbudowanie. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że gmina jest w posiadaniu projektu, który zakłada ich 
rozbudowę, jednak ze względów finansowych inwestycja nie jest realizowana. Przypomniał, że gmina 
posiada również przyległą do trasy działkę, którą w przyszłości będzie można wykorzystać na cele 
rekreacyjne lub parkingi. Dodał, że w przypadku pojawienia się nowych możliwości finansowania tego 
przedsięwzięcia, gmina na pewno z nich skorzysta.  
 
Radny p. Tomasz Musztafa powiedział, że uczestniczył z spotkaniu Zarządu OSP podczas którego 
dowidział, że się PSPSP planuje przekazać wóz Gminie Mirsk, poprosił o więcej szczegółów.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że podczas rozmowy z Komendant  PSP sugerował, że wóz, 
który jednostka posiada zostanie w najbliższym czasie zastąpiony innym i proponuje, aby ten starszy 
przekazać Gminie Mirsk.  Dodał, że ochotnicy OSP są sceptycznie nastawieni do tego pomysłu, 
ponieważ wóz który mogliby otrzymać jest już mocno wyeksploatowany, ponadto jest bardzo ciężki 
i duży i nie ma gwarancji, ze zmieści się w remizie.  
 
Wiceprzewodniczący p.Krzysztof Menke zapytał o losy dzieci, które chodziły do szkoły w Krobicy, czy 
wiadomo w której szkole  kontynuują naukę. Zapytał również, czy burmistrz dysponuje wiedzą, czy 
wszyscy nauczyciele pracujący w Szkole Podstawowej w Krobicy znaleźli dla siebie zatrudnienie.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że część dzieci kontynuuje naukę w szkole Podstawowej 
w Rębiszowie, są to dzieci głównie z miejscowości Gierczyn i Kotlina. Dodał, że pozostałe dzieci 
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najprawdopodobniej podjęły naukę w Świeradowie i Czerniawie. W kwestii nauczycieli powiedział, że 
z tego co jest mu widome, wszyscy znaleźli zatrudnienie, głównie poza gminą.  
 
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski zapytał o postępy w sprawie powstania zatoczki autobusowej 
przy Szkole Podstawowej w Rębiszowie.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że pojawił się nowy problem, ponieważ gmina musi uzyskać 
pozwolenie wodno-prawne na montaż przepustów, co wcześniej nie było brane pod uwagę. Obecnie jest 
ono wymagane, co znacznie komplikuje i wydłuża czas załatwienia sprawy.  
 
Radny p.Ryszard Hnydyszyn zapytał o wycinkę drzew przy cmentarzu, czy wkrótce będzie można 
podjąć już konkretne działania w tej kwestii. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że wniosek został skierowany do konserwatora. Opieszałość 
wynikała z braków kadrowych i dopiero po jego interwencji wniosek został przesłany do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska, ponieważ oprócz tego, że drzewa znajdują się na terenie objętym 
ochrona konserwatora, dodatkowo znajdują się przy drodze,  dlatego potrzebna jest opinia RDOŚ.  
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, czy burmistrz na pomysł na budynek liceum, w którym obecnie uczy 
się jedna klasa. Zapytał również, czy w ramach wolnych miejsc jest możliwość przeniesienia części 
dzieci ze szkoły podstawowej do tego budynku. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński  przypomniał, że wspólnie z radnymi analizował i przedstawiał koncepcję 
na zagospodarowanie tego budynku. Powiedział, że w przypadku przeniesienia dzieci z klas 
najmłodszych, budynek trzeba będzie przystosować do odpowiedniego wieku, wzrostu. Burmistrz 
poddał pod wątpliwość, czy taki należy obrać kierunek, ponieważ zakładając, że zostanie zrealizowany 
wariant utworzenia w budynku po gimnazjum przedszkola, czy wówczas taki zabieg będzie miał jeszcze 
sens. Dodał, ze jest to kwestia dyskusji na przyszłość.  

 
Ad. 7 Sprawy różne. 
 
W tym punkcie Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych na prośbę 
radnej p.Lucyny Smaroń przedstawiła informacje na temat funkcjonowania świetlicy w Rębiszowie, 
przywozu i odwozu dzieci oraz zajęć łączonych w poszczególnych klasach.  
 
Radny p. Adam Fischer poprosił o interwencję u starosty w sprawie naprawy drogi w Kotlinie, oraz 
ponowienie w sprawie wyczyszczenia pobocza, odwodnienia przy szkole w Krobicy. 
 
Sołtys sołectwa Kłopotnica p. Zdzisław Popielarz zgłosił nieścisłości podczas zebrania wiejskiego 
w Kłopotnicy. Powiedział, że na zebraniu wiejskim w sprawie rozdysponowania funduszu sołeckiego na 
2022 rok radna p.Lucyna Smaroń sugerowała, aby w tym przypadku środki przeznaczyć na inny cel niż 
budowa wodociągu, a mianowicie zakup monitoringu. Dodał, że sołectwo sukcesywnie od kilku lat 
przeznaczało na ten cel prawie cały fundusz sołecki.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedział, że uczestniczyła w zebraniu, ponieważ została o to poproszona 
przez mieszkańców. Wspomniała, że nie widzi zasadności w budowaniu roboczego wodociągu za ok 
500 tys. zł, zwłaszcza, że na zebraniu nie uzyskała aprobaty od obecnych na zebraniu mieszkańców 
w sprawie wspomagania inwestycji własną pracą. Powiedziała, że korzystniej byłoby wywiercić 
studnię, której koszt jest zdecydowanie mniejszy. Dodała, że jej wersja w sprawie rozdysponowania 
funduszu sołeckiego różni się znacząco od przedstawionej przed chwilą przez sołtysa, ponieważ 
mieszkańcy obecni na zebraniu zdecydowali, że środki chcą przeznaczyć na zakup monitoringu. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński  przypomniał, że w  2019 roku sołtys zwrócił się z prośbą, aby fundusz 
sołecki przeznaczyć na budowę wodociągu, dodał, że tak się również stało w roku 2020. Powiedział, że 
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środki przeznaczone z funduszu oraz z budżetu gminy pozwoliły na zakup dokumentacji. Wspomniał, 
że zgodnie z wolą mieszkańców, którzy zadeklarowali pomoc przy realizacji tego zadania, koszt całej 
inwestycji byłaby na pewno mniejszy.  

  
Ad.8  Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz wymienił i przedstawił treść 
pism, które w ostatnim czasie wpłynęły do biura Rady.  

 
 

Po wyczerpaniu obrad Przewodniczący Rady  p.Antoni Alchimowicz zamknął XXXIV Sesję Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk. 
 
(Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym dźwięk. Nagranie znajduje się w biurze 
Rady i będzie przechowywane, zgodnie z przepisami prawa miejscowego, przez okres 5 lat.) 
 
 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczył: 
 


